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Paaák ao ž:nou blíží so polo--JAV MKCfABKN'

JEHO VELKÝ DEN

lářakou čapku v ruce místo aby
i ji byl posadil na hlavu Viděla

jak usedl a neodpustila jakési
vznešené dárnČ jež neděla před ní
že klobouk její bránil jí ve vý-

hledu takže neviděla nic jiného

jen kousek Janova ramene po-

krytého bílým hedvábím Všimla
si po chvílí jak syn vstává jde

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
ini:MMrr ivk

Jeat vařeno % nejlepSího sladu a 1 českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři proocnta líhu a proto jest všeobecni
oblíbené a 'odporučené lékaři Pakli e chcete posilnit objd-oej- t

si jel í

novo jiovolání a vyvolení uakutcé-nil- o

Kdyby e byla tčmto dvéina

prostým lidem jichž týdenní vý-dčl-

nepřesahoval deset šilink A

donesla novina že zdédili veliké

bohatství nebyla by způsobila to-

lik potčáení jejích srdcím jako
nadéje že ua jejich nízkém kino-n- i

alcHpoň jednou za mnoho po-

kolení vyroste bílý kvčt učeného

života Celá rodina otec i mat-

ka dospčlýmí syny a dcerami

kteří slouží spojí se nyní k jediné
usilovné snaze — achrařiovat a

střádat aby tento synek stůj co

stůj dostal se na universitu a aby
mohl býti podporován na ivých
studiích pokud nedosáhne svého

cíle

Kdybyste byli stálí po Čtyřech
letech od onoho večera v kleuu-tčt-

porUálu kudy studenti vchá-

zejí na čtyřhranný dvůr edín

Frank Svoboda
umčlecký závod

POMNÍKOVÝ

11 a William ulice

Omaha Nebraska

Jelikož jsem Odkoupil ov4

místo na jižní 13 ulici a bu-

du se toto jaro atčhovat vy-

prodávám celý aklad pomí-kf- t
na JI ulici úplně pod Cí-

nu Přijďte si vybrat do-

kud zásoba stačí neb mí pi-

šte Telefon Doufáš 3444

I

OF BREWING
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' " é i
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A TRIUMPH IN THE ART

THE LEADING BEER CHAS

IN THE MIDDLE WEST conniimora

Wh8TORZ

distributor
1827—20 Shermao Ava
Omalia Roth Pbonoa

osvětlenou chodbou k síni promoč-

ní a pokají majestátní postavu —

mladého muže v černém úhoru

řea ňčjž splývá mu bakalářaký
lášť hedvábnou bílou kápí a a

iiikalářskoii čapkou na lila vC

" 1'řícházíte prosím" oslovil

čistou ariKlickou výslovností
"na promoční slavnost a mohl

ych vám v nččom posloužit?"
"Ano sire jsme tu cizí 2 ven

kova víte a byli bychom vám tu
ze vděční kdybyste nám ukázal

ravé dvéře Nechceme si sednout
tam kde sedí páni ale kdybyste
nás zavedl někom odkud bychom
všecko dobře viděli budeme spo

kojeni 11 udělá nám to náramnou
radost Máme zde jednoho

přítHc který bude dnes také po-

výšen a my bychom tuhle a mu

žem rádi jej při tom viděli"
"Maminko" neudržel se jíž

mladý muž "a vy jste ani nepo
znala svého vlastního syna?" Po- -

ře vše nalíčil tak že sc mu čtve

rácký jeho kousek vydařil zname-

nité Oba dosud nikdy ho ješlfi ne

viděli v černých šatech ani v uni

versitním kroji a nud to byla v

hodbč skoro úplná tma a mimo

to nemluvil nářečím svého dle
nu Otce se synem vesele se smá- -

í Jaietč ta však se bránila prý
Že po celou tu dobu dobře věděla
že je to on a (dala se jích zda je
vůbee možné aby někdy matika

nepoznala své vlastní dítě Mám- -

lí však prozradit pravdu přece

jen ho nepoznala a pokud Janeta
yla živa tu syn kdykoliv přijel
na sever rodíce navštívit neopo
menul když vítal se s matkou u

zahradních vrátek kde na něj ěe- -

kávala připomenout jí tento svůj
žert "Nu lak maminko" říká
val "poznáváte svého synat"
Jmeté to nesmírně lichotilo

když jí později škádlili tímto Je
novým úskokem neboť naskytla
se jí vždy příležitost znovu vy

pravovat jak pěkné mu slušel

černý jdášf a bílou hedvábnou ká- -

ií a nikdy nezapomněla dodat že

ona pant ivjerjiersonova žena

Carmishaehskěho pasáka Jarncse
McPhersona považuje kroj beka
lářň svobodných umění za nej

krásnější jakým jen člověk může

se honosit

Jan zavedl otce i matku do sá
lu a posadil je do jedné z lavic

oddělených pro příbuzné promo

váných studentů C:ověk zakusí

sice rozličných dm cistě radost
ve svém životě není však sladšího

okamžiku nad ten jako když na

konci svých universitních studií

přivede svoji matku aby viděla

jeho slávu V této věei vděčí vše

Ivěma lidem - - učítieli jenž ho lí

čil a matce jež ho povzbuzova
la

"Tak maminko a teď pěkně

pozor na tamhle ty dveře kudy

vejde průvod a až uzříte vcházet

mladé muže s bílými kápěmi ne

zapomeňte že jsem mezi nimi

snad už mne podruhé neriřehlíd

nete"

ryl tak vyzyyavy a slušel mu

tolik ruměnce vzrušení na tváři
že když se sklonil mul ní již již
mu chtěbi pohrozit a říci aby ne

byl tak drzý ke své staré matce
v toni si však uvědomila kile je a

jaké to vzácné panstvo sedí kolem

ní a tjík tedy v odpověď pouzí

mlčky přikývla

Vyňala kapsy brejle n punúk

pečlivé jí je vyčistil neboř ruce

se jí třásly ha iniisd jí je skoro

až na nos nasadit tak byla roze

chvěna v tento slavný den

lunt uprenc liieih In na uveře ja
k"by v celém tom sále iichvlu ni

érlio kriiiné nich Trvalo to jak
w j událo celých dvanáct hoďn
než stí dvéřo rozlétly a prftvi

pestrých hávech a a mnoha známe

nitými muži v čele vplul dovnitř
Janeta iHintU očí pro Kancléře v

purpuru a xlatČ ani pru červnu'

íly a hedvábné kápé citrónové
l arvy lemované I Ilon k' J iinou
in In f dne tde nedUn se tak
kramé jejím mrakům jsku ty čer
uč ptt( nddené bitým hedva
bílil Kdy I S koneční tihjrtili 1

Uláfl Mu'id byl prý ! jak mní

p"dčjÍ V (ItťtiU lolodiil a llileihii

kratc opakovala sbor v 'lni i iVty
hisliiA vypadají-- h mladých lim

JíV a l měli nimi vi-- l Hitit j-
-

din ptý bil utvatlý a bfíký a trn
podiv mi tt4h llt jttkoll jrnOH

iiiatky ďivfdoi vvsvíllit bv

irvna j ji avtirk Sb dxvaU ho

bedlivé bn" jak vkročil a jn
t i ji truchli Miribi i in laia

PNI Botana ťltnikové

Hjdma e aílniee vinoucí m

fJlennui umí dub ktoró byly vy-mr'-

ka jíž pfd padcaáti lo-i- f

ala JcjMiŽ včtvo ani dna e

nedotýkají a zamířímo ko atrání
a ao ocitneme v purpurovém mo-

ři vřenu jJiož vlny zdvihají a
zaao kJoaají přcniHitny jsouce jen
tu a tam oaaou zdenč' anebo

nCjakým upáleni-W- m

Mafiím cílem jo tam ta ma-1- 4

(diatrČ tak nizoučká U jeji
afjVcha oplývá v zadu n vrchem a

na jejíž dofikáoh hují divoké kví-

tí HidmčUi mi proNÍrn neboť ne-- i

moudré atavčt vysoké dvčřo

Um kdo zimní bouře tak divoce

řádí vají A pončvadS jámo lidé
poéí-sU- í jisté nís pozvou do avčt- -

nlcw kde obvykb? příjímání báva-

jí jen vzácní Jioslé a kd( chovají
e rodinné poklady Prohlížení

inventáři) nábytkového nezabere

nám mnoho čmu yMyt cena jeho
nečiní ani dvé čÍkIÍcií l'ostel ma-- f

atfil čtyry starobylé Židle pak
to Žernu se říká prídciík a na

rímao u krbu jako ozdoba skví se

íčkolík pitvích per a jakési por-

celánové okrasy představující
zvířata kterých nikdy nikdo v

přfrodé neviděl a která nepo-

chybné ani v žádné vývojové řa-

dí žívoéísstva se neobjeví Kdy-b- y

tohle bylo vfi nebyl bych vás

vém oMčžoval abyste s paehti-l- i

tak vysoko a abyste třebas jen
na pét minut opuatili nádherné

siré vřeaovíňté V této nizounké

Kvfttníéce vsak jest jeítř néco ji
ného co stojí za podívanou byť

cita stála i den éasuj neboť uhlí
dAmo neobyčejný zjev v pasákové

chýáí vizte (amidu tu jh-
-

licí na knihy v ní pyšní se né

kolik svazkň vázaných v teletíné

jež uesou na přední desce znaky

university Musíte pak opravit
avfij úsudek o této chaloupce a

méřít jinou mčrou než tou kto

rá počítá jeu výřkíj stčn a kry

dílový prostor světnic Nezáleží

na tom má-l- í dflm třn-i-- t komnat

vysokými stropy mřkkými ko

bereí a vyřezávaným nábytkem
neboť nekráslí-l- í jejieh tčny knl

by Jíterárnč cenné pak je to chu

dý a nepíívřtívý domov a dufio v

néro žijíej bývají povndmí a mřl- -

kč

Zatím co prohlížíte knihy žena

pasákova se na váa upřené dívá

Od okamžiku kdy jhte překročili

její máli myslí jediné na tuto

přihrádku a doufá že si jí vSírn

nete avfiiik za celý avčt neupozor
lilii by na ni sama ani slovem a-- ní

iounkem My v Cílenu máme

svňj vlastní zákonník slušného

chování a k nusim pro-

vinčním patří "nadýmat se" čími
rozumíme vychloubat se a jesfldi

že se muži promine přtbcre-l- i ač

snad žené nikdy neznají milosr

denství m vychloiibiičcm Když
na příklad syn starého Davida
ttmHt stal se profesorem tu otec
i tka jen jakoby maní svěřili

alavnou tu zvéht l)omsiemu jenž
rozum! se sumo s hoii nelenil a

ji rozhlásil po celé vesni-

ci avútk ani otee ani matka ni-

kdy nepojmenovali syna před lid-

mi profesorem ač jsem jist že me

ti sebou jinak mu neříkali Ale

(ileii imIihiíÍI se za j"jieh skrom-

nou mhVIivost tím ž kdykoliv
nékd hoof il o jejich synu okra-

šloval každičkou druhou včtu jeho
titub iu Movmž i paní Mel'hersi-nov- á

bynlře mu pozoruje a byla
by nadobro zkluiiuíiia kdybychom
byli (Milici přehlédli (Mitoiu v

dpvčf na nu5o otuky av'd
toís do kuehynč puHNill k olinUtij
A lu vyikbehnniiň vypravování o

jfjíiii vypravování
ktrrčl jct opravila Judíwni Tth

Miiť v dčjinaidi Tiité této ro-- d

jr —

Jcliitni i riua vykroťil jnjieh
Jun $ de Uidy 4 k

yitck určený ur jmm l) nh k tomu
tv AI ověř n iil v tllui (hi

tWhny dny ivfhe liuta jako
jdn před iibti A ktirýi v--

pan uči lid jcni j v tHriiti
tiuib-r- ohuru pannu
ftriřciii jtktilu luitdtdiii dvorriu

fmlvMtivai (( itUlslí nahura di
k4 'ká t lil frkli it IMt
r In t rd l'rířrtť„'4 j"j H

fifk bjl riííhuliiA ttnVn k !►

t iiIki ) ttoUiii t
im imm iM ttldk I b'll hy # j

1

v před a poklekne před Kanclé-

řem a slyšela jak pronášejí nad
ním nějaká kouzelná latinská lo- -

va kterými jakmile jo vyřknou
student i obyčejného muže uiční

se v bakaláře umění fdkali jsme
vždy žeriicm že latina se nedá pře- -

ožít tak připadala nám tajemnou
a hroznou avšak pasákova žena a
Janova matka byla v onen den
lokonalou latínářkou a slyšela
zceltt zřetelně Že Kancléř pra
ví —

"Jane Mďhersone jste neju-ostlej-

nejsílnčjší nejhezčí
nejschopnější a nejdobrosrdečnčj- -

ší syn jakého kdy universita po

výšila na bakaláře umění" Jiyl
to ovšem volný překlad avšak

iravdivý v duchu a litera přece
za bijí I

Htál jsem za Kancléřem a roz-ilíže- je

sc po sále viděl jsem tvá
ře pasáka i jeho ženy a vytušil
jsem že nikdy už nezakusí radostí
tak dokonalé — leda tehdy až ve-

jde branou do věčného městu I

zatoužil jsem v ticnlo okamžik a--

ych měl moc jako mívají lidé v

kouzelném světě kdo můžete dě
lat co se vám zlíbí Myl bych se-š-

do sálu a vykonal zvláštní a

neslýchanou promoční ceremonií a

udělil bych hodnost zcela nového
lruhu tomuto piisiýři a jeho ženě

poněvadž bez jejich nezištných i- -

deálft bez jejích trpkých obětí a

bez jejich svatých modliteb Jan
Mcpherson nikdy by tu nebyl po
klekl v nádherném bílém hedvá
bí jako Jiakalář Umění jenž do
sáhl nej vyšších vyznamenání

(Mcs frasu)

"Musím to oznámiti"

lásky k lidstvu jak ohdívuhod

ným prostředkem jsou Severovy
Prášky proti bolestem hlavy a ne

uralii" jiíše p Ondřej Ilanič

Albpjíppa l'a "Když jsem je po
užil tu dříve nežli za 10 minut

bylo po bolesti Tyto prášky jsou
ten nejrychleji účinkující prostře
dek jaký znám" Koupíte jo té-

měř všude v lékárnách za 25c

'řesvčdčte se aby na krablej bylo
jméno V V Severa Co Cedar

Uapids íowa

c 4 4- - 4 4 'ť 1 t 4 O ť

Kdo jest trápen zád uchou

astrnou) (iSto na lékárníka
i J H BBT

- 2410 O Str Lincoln Nebr ♦
♦ a on vás od té tirapné nerno- -

ee vyléčí Vyléčil sebe no

Uleté chorobě Za výsledek
vňm ruěf 471 f

♦ ty 4 1 ť "! 4 'i 't & % "i- v

V + -- + + + + + + + + + + + + -

i Úhledné trvanlivé a při tom Ur-- +

né +
KOŇSKÉ POSTEOJE +

ť ruíné botoví !

+ EICIIARD BUENELL +
+ íía 1210 Bo 13 8t„ Omaha +
+ Má na aklndě rríkf vfMr (lcl +
- rlionioiitO (luk éatirak a bitb No- - 4
+ vé postroje ol $31 nalioru 4
+ roKtroJe s druhé niky: Jedno- - 4
4 koAhké od $260 do $(500 pirové 4
4 Od $1000 do $2fi00 3H im 4
44444444444444444
444444444444444
4 íiatě tHi#nf a bujné kAnf 4
4 I 4
+ OROCERNl A ftEZNIOKÝ
4 —vlfuttut — H

4 rBAKK KUNCŮ 4

4 ť 10£J Bo loth Kt Omaha Nab

4 Krajané okolí temlu tyllli-- i 4

4 ioirli vlily vlrbu ilruhu na 4
4 turuilé BiaiMi niniNké f robky 4
4 ilotruM (fiMTril nukl&4iaA bvih-- 4
4 a kl'ťtiaé ímltmi ťli-aiu- 4

444444444444444

Nfjtrjilia otulkvat r krajaay 4
ila fitnahr ta ainltéra altaéi ♦

Ji W lwra

HOTKL r R A H A

n robu 1S a WDltam ulici

fié b41ké 1'ukaj iwril
4 Íka kk iMk)lk kt 4

iiimt aU uHikajal V a4r %

al ři##i kiikl ilUa a
Vm 14 ajlt4l aMiikv V atl

JOSEr VAftKO

Mijittt ♦

QRKKLXY C0L0IAD0 ZATOD

ŇOVANt rOIEMXY

Uranhorj tukroika alfalřa

I Un (aM a vHritl T valuii

nllftioti f#an Nal oaal latt
at l M3 HrttWb bbJf

fh

urské university byli byste spa
třili vstupovat pasákova synn
hudičce odčnho a ostýchavých

způsobů avšak silného na tčle a

zmužilého na duchu naplnčného
vSerni včdomostmi které trpčlivou
a prací vátípit mu mo

hli učitel s farářem ('hlapec jenž
kréčí před ním je syn Šlechticův
ten za ním synek obchodníkův

a tak synové bohatých i chudých

vzcházejí in společné do jediné
ravé Jtepubliky na tváří zemč do

ťepublíky védy kde ani peníze a--

ní stav ani vliv ani intriky nic

neznamenají nynrz kue mtiz je
roven muži a kde nejlepfií z nich

vítčí
A minou nové čtyři roky -

ían dokončí studia a jednoho dne

napíše do chaloupky tulící ke

stráni že jeho staří rodiče musí

přijít se podívat na jeho povýše-
ní za bakaláře A po celých ficst

nedčl pfed určeným dnem matku

jeho zžírá jediná palčivá úzkost

co si totiž oblékne k významné té

příležitostí a tfprve po četných

poradách a kmotrami a tetkami z

celého (Jícnu důležitá ta otázka je
rozhodnula a všecka mysl otcova

zatím zaujata je po všechny ony
neděle snahou aby nevypadal ja
ko otce jehož syn dosáhl akade

míekých hodností

Nesmíme si představovat pasá-

ka a jeho Ženu jež právé vcháze

jí branou universitní jako dva

nevčdomé venkovany kteří nedo

vedou dčbit rozdílu mezi universi

tou a obchodním domem se nuk- -

něm AČ nikdy nečekali ž se ocí

lnou na místé tak povzneseném a

hovalí to pouze jako lajnou tou-

hu že snad nčkdy jeden z jejich
hochů dospěje tak daleko nauč!

ly je přece tradice jejích národa a

Hpolu také nedělní výklady í)om
sieho na hřbitově vstupovat do

velkolepého ústavu jímž je jim u

mversita rro ne universita jc
domovem nejhlubších vědomostí

posvátným místem kam úctyhod
ní lidé punují asi jako zbožní

Mohamcdáni do tyekky anebo 7

lé do Jerusalema Když kráčej
přes dvůr pasák dotkne se nalil

ženy a ukazuje na atatršího pána
jenž v nevelké vzdáleností jde
před nimi Sledují ho s uctivou

pozorností jak se kolébá v přc

půl tuctem knih pod paždím v o

í umělém kabátě na němž zbyl již

pouze jediný knoflík a v klubou

ku který je asi tuk starý jako klo

buuk Janiieho Soufera a ktprý se

dí in u kdesi až im temeni hlavy
"Zastav Jeemsie" šeptá Jane

In bázlivé "Myslíš opravdu že je
to ňňký profesor!"
"Crciič to nevím ženo uionl

že ji to fiAký učenec !e já sou

Um ? je to profesur tak hlt

poň podle xeviiějiku"

Oba stáři lidé stoji ti al mn

řiiiil fHitom jdou dálrt cill I1I4

eid Mimu nábožeiDttvl ládné ji
né slňvko v skotuké řeči není po

sVtttličjkl liel klovu "profrsor
)litt'lljft (o polom henkou bytiut

liasyeilioil Utiímkoii a frčkou filé

'f I a ihuIIkucuknu msiiu iimIii

In tfdy luVti rit jen ld t ti Uko
Vl il i lllUe A itliollt MO ďlkoilťrt

V ji liti spob'čiioli lliaiiii h!o prv
dhHst V liVIIllil Ikdrt t iksiU

je}ll MVlioftlI Kd l byleM
ílbnu ktrrym llom! utajen v m

dechnut l th i Mel jetlhit Hiko

ní VíkUdtl piiřemh dv
řb"lí I v jiintoh krajh-- Hkt
V titul tn 'Hvo]ovali i tkf
vl4nk4ří a I ři ImmiIim I

'

U

přu tátu inivČ iil hď)i mltni
na el'ejr tu I rn tu tlil tdiji
UI limý Aht pni mm ivi
itl uířul dMium křížku

DR JAMES W NOVÁK
tenký zubul lékat

CoDtÍDntal Block — 15 a Douglasul I'"koj {lí 4 ro'ju nad Bcrg Clolk-tn-

Co — Office Pbone: Doiíglan B077 — Itonidence 915 William Bt

1'bon Doinflua 601H — Krajané z venkovu kteří nejitou a domad prai?1 ru

hahtkou upokojeni uffínl dohře kdji při návfitčvě Omahy zajdou k Dru

Novákovi jenl za veíkeré práce v sboru uvéni úplné rufií 34tt

FRAŇK YU3ST
vlaatni řistě a bojně tánobcný

řeznický a uzenářský obchod
v 2206 jia Id ul UiiihUn

lSnliiit f výbřr ferutvčbo maa nejli-pé- i jtikfi a

la feny nu jluvnřjíi Vkré vyruliky uwrkMt

ti m tA m'jlc i p vint i ObjtNlu&fky uutn

i'iiiiti trii ř mnu nmiiilHii 341:8

#!(
Vaoleiv Kozák
řeznický a uzenářský závod

910 Bancrait ulice Omaha Neb

iidy íi'iuíUu uma jitkl I vllik4 vyrdky
uacnaiika ju vily té njlfi jukum Zkuu
kttuplli U Iikrt Jrlnuu li íll t podrubé phj

U'- -

ta — 2boll aa pta Uni Uuih d dmt H

JU4kv irilnu u#ialti - tVíiitf 47S

Farma na prodej!
640 aktevi farma v lipaJnt NbraK n prtnlA

Objrtné lUvtsi itaj ilfpičntk ika jou i kam
n Kavárna t koupta pro Uolytak Dva nové

véltaky 390 Ak?l vidaláti i Uih 100 tkrA Um
idukoviaa ftkoU 3 míU nilriiU itajiir tri
nuU vJklni Cm $5 00 ta akr AdrtMu idU
aliutnUtrť tohot# tuta 3Mf
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